اما همین چند ســطر
گویای آن اســت که امیرکبیر با انتشــار روزنامه چه

در سر داشته و به کدام افق نگاه می کرده است.

تأسیس روزنامه در ممالک محروسه ایران
روزنامــه وقایــع اتفاقیــه ســال 1851 میــلادی
)1267 قمری( در تهران آغاز به کار کرد و به عنوان
یکــی از مهمتریــن تحــولات در تاریــخ مطبوعــات

ایران شناخته می شود.
نخســتین شــماره این روزنامه که بالای صفحه
اش »یــا اســدالله الغالــب« نوشــته شــده اســت
– بــا عنــوان روزنامچــه اخبــار دارالخلافــه طهران،
)مصــادف قمــری 1267 ربیع الثانــی 5 جمعــه
قطــع بــا تهــران، در شمســی( 1229 بهمــن 18
35×22، در هشــت صفحه چاپ ســنگی شــد.